МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Верхнебатлухская средняя общеобразовательная школа имени

Халатова Н. Х.»
368441 сел.  Верхний Батлух Шамильский район   РД, Email: sham.v.batluh.sosh@mail.ru  тел. 8(965) 487 33 22

 10.01.2024         ОД-01

П Р И К А З

О создании и функционировании в _МКОУ   «Верхнебатлухская СОШ им.

Халатова Н. Х.»

Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан

от 16.10.2023 № 11-02-1014/23 «О реализации в 2024 году мероприятий федерального

проекта «Современная школа», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Верхнебатлухская СОШ им. Халатова Н. Х.» структурное

подразделение Центр образования естественно-научной направленности «Точка

роста».

2. Разработать «Положение о деятельности Центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» на базе МКОУ  «Верхнебатлухская СОШ им.

Халатова Н. Х.»

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» МКОУ    «Верхнебатлухская СОШ им.  Халатова

Н. Х.» возложив обязанности согласно должностной инструкции.

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности методическими

рекомендациями (письмо Минпросвещения России от 30.11.2023 № ТВ-2356/02, по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной направленности».

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и реализации

основных и дополнительных программ естественнонаучного и технологического

профилей.

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор   _______________   М. Г. Гаджиев

		2024-02-29T11:53:30+0300
	Гаджиев Магомед Гаджиевич